平成20年８月25日

各      位

会 社 名 シンワオックス株式会社

   代表者名 代表取締役社長 今田 輝幸

          （コード番号 2654 大証第二部）

問合せ先 取締役副社長 佐藤 勝弘

      （TEL．06－6683－3101）

新店の開店に関するお知らせ

香港に「匠工房秀吉」新港中心店、および「麺蔵」奥海城店をOPEN

当社のグループ会社でありますOX（H.K.）COMPANY LIMITED において、平成20年８月26日（火）に香

港・尖沙咀（チムサーチョイ）地区に「匠工房秀吉」新港中心店、および九龍（カオルーン）地区に「麺

蔵」奥海城店を出店いたしますので、お知らせいたします。

当社グループは、日本にて実績のある「蔵人」、「満樂亭（まだん）」等のブランドをはじめ多数の外食店

舗を展開しております。

近年の中国においては、日本食をはじめ日本から発信された「食」へのニーズが高まっており、マーケ

ットが拡大しているため、今般、機会を得、出店に至ったものであります。

なお、当社グループにおきましては、今後、香港を拠点に新規店舗の出店および食材の販売等を積極的

に推し進めてまいります。

記

１．「匠工房秀吉」新港中心店

（１）店名     「匠工房秀吉」新港中心店

（２）開店日    平成20年８月26日（火）

（３）所在地    Stall 06, FoodRepublic Silvercord, Shop B 01- Basement,30 Canton Rd,

Tsim Sha Tsui,Kowloon

（４）営業時間   AM11：00～PM11：00

（５）業態     ジャパニーズファーストフード店

２．「麺蔵」奥海城店

 （１）店名     「麺蔵」奥海城店

（２）開店日    平成20年８月26日（火）

（３）所在地    Stall 2,Food Republic,G/F., Olympian City 2,18 Hoi Ting Rd, West Kowloon

（４）営業時間   AM11：00～PM11：00

（５）業態     日本式ラーメン店

以 上

〈別紙 参考資料〉

１）会社概要

商号     OX（H.K.）COMPANY LIMITED

所在地    香港新界葵涌大連排道58-66號樂聲工業中心20樓A座

代表者名   中川 啓

設立年月   平成14年11月

資本金    800万香港ドル

年商     105百万香港ドル（平成20年３月期）

事業内容   日本食レストラン「百人一朱」をはじめ、麺類を中心とした「麺蔵」、その他日本にて

実績のある「蔵人」、「満樂亭（まだん）」等のブランドを展開（現在、18 店舗運営 ＊

新店含む）。他、食材の輸入販売等。

２）今後の展望

OX（H.K.）COMPANY LIMITEDは、当社グループにおいて、アジアンマーケットにおける情報収集をは

じめ、店舗展開および食材販売等を行う上での拠点として位置づけております。

現在、中国は、「21世紀における世界最大のマーケット」といわれており、近年の飛躍的な経済成長

と相まって、「食」におけるニーズは多様化し、事業の参入機会も増大しつつあります。

また、同国は、地域により様々な食文化をもっておりますが、それらの地域特性を既に会得した現

地法人を持つことを強みにマーケットを掘り起こし、アジア全域をも視野に入れた新しいビジネスの

可能性を模索し、具現化してまいりたいと考えております。

展開イメージ

（拠点）

シンワオックス株式会社

情報提供、

ノウハウの共有

ＯX（Ｈ．Ｋ．）ＣＯＭＰＡＮＹ　ＬＩＭＩＴＥＤ

日本

香港

外食事業
・「百人一朱」（日本食レストラン）

・「麺蔵」（ラーメン）

・「秀吉」（お好み焼きなど）

・「蔵人」（和食）

・「満樂亭（まだん）」（韓国料理）

・「ゆるり」（和食）

　　など18店舗展開

食材販売、物流事業

　・日本食材の輸入販売など

他、現地における動向調査

中国本土（上海）ほか、
台湾、シンガポールなどのアジア諸国

物流網の構築 食材の供給 店舗展開

・和牛を中心とした食肉の輸出を

　はじめ、食材の供給。

・日本における外食業界の情報を

　提供。

現地の情報を
フィードバック